
  

        
     Przy ul. Kopernika 19 swoją
siedzibę i salę koncertową posiada 
Capella Cracovienis. Zachęcamy
do udziału w koncertach w murach
dawnego klasztoru. Wstęp wolny! 
Daty koncertów na stronie
http://capellacracoviensis.pl/ 
 
        Odwiedź stronę     
   www.rewitalizacja.krakow.pl

Spotkanie przy choince i tworzenie
ozdób choinkowych były tematem  
jednym z ostatnich przedświątecznych
zajęć na Przystanku Grzegórzki.
Zapraszamy do nas aby zobaczyć
efekty prac mieszkańców. 

Witajcie na Przystanku Grzegórzki!
W części wyjaśniającej czym jest rewitalizacja, dzisiaj chcemy zacytować kogoś, kto o społecznym
wymiarze rewitalizacji wie chyba najwięcej, bo jak mało kto w Polsce sprawdza to w działaniu;          
i to w jednym z najtrudniejszych miejsc w Barcelonie. A efekty tej pracy widać gołym okiem, tylko
trzeba chcieć zejść ze szlaków turystycznych, z La Rambli, lekko w bok, by przekonać się o tym,
na czym rewitalizacja w rzeczywistości polega. 
"Innowacja społeczna w Barcelonie ma trzy istotne elementy. Pierwszy to impuls, który musi być
oddolny i pochodzić od aktorów społecznych (nie pojedynczej osoby). Drugi to metoda realizacji,
która ma zmieniać relacje społeczne – proces i zarządzanie muszą być horyzontalne. Trzeci
element to ostateczny cel, którym ma być poprawa kolektywnych warunków życia. Podstawą
powstawania innowacji jest jej zdolność do mobilizacji zasobów społecznych. Bez kolektywnego
impulsu, kolektywnej metody wdrażania i kolektywnego ostatecznego celu trudno w ogóle
mówić o innowacji."
I dalej Aleksandra Zemke, autorka dopiero co wydanej książki "Współtworzone. Innowacje
społeczne w Barcelonie" pisze tak: "Rozumienie innowacji tylko jako końcowego produktu zabija
po drodze wszystko to, co dla barcelońskich innowatorów ważne. Można stworzyć najlepszy
produkt, wspierający na przykład osobę starszą w codziennym poruszaniu się po najbliższej
okolicy. Jeśli wymyślasz to sam, wdrażasz sam w hierarchicznej strukturze zarządzania, nie
włączasz w to innych organizacji działających w tym samym obszarze, w Barcelonie nie jesteś
innowatorem społecznym, jesteś przedsiębiorcą. A to są dwa równoległe światy. Często ze sobą
współpracują, ale granice między nimi są wyraźne."

Czwartek 28.12.2023 o godz. 17.00 - 20.00
Hej kolęda, kolęda - śpiewające
podsumowanie zadania publicznego.
Uwaga spotkanie w Klastrze Innowacji
Społeczno-Gospodarczych Zabłocie
20.22ul. Zabłocie 22
 
Piątek 29.12.2023 o godz. 17.00 - 20.00
Pożegnanie roku na Przystanku
Grzegórzki - nasze i Wasze plany na
przyszłość tj. w Nowym Roku, nie
może Cię zabraknąć.
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CO JUŻ WYDARZYŁO
SIĘ NA PRZYSTANKU

GRZEGÓRZKI?
CO PRZED NAMI 
NA PRZYSTANKU

GRZEGÓRZKI?

CO WOKÓŁ
PRZYSTANKU
GRZEGÓRZKI? 

Newsletter jest wydawany w ramach zadania publicznego „Wspieranie procesu rewitalizacji – SĄSIEDZKIE INNOWACJE - Przystanek
Grzegórzki”. Przedsięwzięcie jest zadaniem publicznym, współfinansowanym ze środków Miasta Krakowa.

Fundacja Małopolska Izba Samorządowa

Życząc Państwu spokojnych świąt Bożego Narodzenia, zostawiamy Was
z refleksją nad tym, co naprawdę w rewitalizacji jest najważniejsze. 

I zapraszamy do współpracy, bo tylko wtedy Wesoła - Grzegórzki mogą stać się
dobrym wzorcem, modelem rewitalizacji dla innych społeczności lokalnych na

całym świecie

http://www.rewitalizacja.krakow.pl/

